minoris cum privilegiis atque honorificentiis, quae iuxta Apostolica decreta 

huic titulo competunt, honestamus ac decoramus. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt* 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Aprilis anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

XI 

ECCLESIA COLLEGIATA S. IOANNIS BAPT., LOCI « FINALMARINA », DIOEC. SAVO-

NENSIS, TITULO ATQUE HONORIBUS MINORIS BASILICAE CONDECORATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dioecesis Savonensis intra fines exstat 

ecclesia conlegiata Sancti Ioannis Baptistae plebis Finarii, antiquitate atque 

artis nobilitate conspicua, Archipresbytero quoque et canonicorum Capitulo 

exornata, quibus iam rec. mem. Decessor Noster Pius Pp. VII privilegia 

atque insignia peculiaria concessit. Ecclesia ipsa in civitate quam hodie 

nuncupant « Finalmarina » loco antiquioris templi plebalis exaedificata est 

decimo septimo saeculo; sed temporibus etiam recentioribus instaurata ac 

decorata; tandem die tricésima Novembris anni praeteriti sollemniter con

secrata est. Ipsum vero templum, tribus navibus constans, tholo ornatum, 

pluribus altaribus munitum, picturis atque artis operibus affabre factis 

decoratum, nunc solemne videtur monumentum non modo pietatis religio

nisque populorum in eadem regione degentium, sed etiam artis sacrae 

conspicuum, cum idem minime inferius censeatur ceteris sacris aedibus 

revera insignibus, quae saeculo decimo septimo intra fines Italiae erectae 

sunt. Haec animo repetentes, cum venerabilis frater Savonensis et Nau-

lensis Episcopus Nobis amplissime commendet vota communia cleri et 

populi Finarii, qui Nos iam flagitaverant pro eodem templo conlegiato, 

Sancti Ioannis Baptistae in honorem Deo dicato, titulum atque honorem 
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Basilicae minoris, Nos huiusmodi votis annuendum ultro libenterque exi

stimavimus. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum venerabilibus fratri

bus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Bituum 

Congregationi praepositis, omnibusque rei momentis attente perpensis, 

motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore 

perpetuumque in modum, ecclesiam archipresbyteralem et conlegiatam 

praedictam in. civitate vulgo Finalmarina, positam, intra fines dioecesis 

Savonensis ac Naulensis, titulo Basilicae minoris una cum privilegiis atque 

honori ficen tus, quae iuxta apostohcas dispositiones huic titulo competunt, 

cohonestamus atque condecoramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vahdas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

mensis Maii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

EPISTOLA 

AD EMOS PP. DD. AUGUSTUM TIT. S. MARIAE DE PACE S. R. E. PRESB. CARD. 

HLOND, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNANTENSEM, ALEXANDRUM 

TIT. S. AUGUSTINI S. R. E. PRESB. CARD. KAKOWSKI, ARCHIEPISCOPUM 

VARSAVIENSEM CETEROSQUE POLONIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS: 

OFFICIOSIS LITTERIS RESPONDET, EX COMMUNI CONVENTU POSNANIA 

DATIS. 

PIUS PP. XI 

Dilecti filii Nostri, venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedic

tionem. — Communes litterae, quibus vos ea, qua in Nos estis, studiosa 

voluntate, de primi ex universa Natione Eucharistici Conventus, in urbe 

Posnania haud ita pridem celebrati, felicissimo exitu certiores Nos facie-

batis, summa animum Nostrum perfudere laetitia. Ad Nos siquidem refe-

rebatis sollemnes eiusmodi coetus et in avitae religionis triumphum cessisse 

et in publicas caritatis vestrae erga Sacramentum Augustum empisse signi-
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ficationes; itemque vestram vestrorumque eum. Beati Petri Cathedra actuo

sam absolutamque coniunctionem sincera fide iterum testabamini. Quae 

quidem res minime profecto Nobis admirationem commoverunt; quando

quidem diu multumque — vel cum apud vos morabamur — eos experti 

sumus, quibus Poloniae cives, Nobis sane carissimi, praestant, nobilissimos